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SỞ Y TẾ LAI CHÂU 

TRUNG TÂM Y TẾ TÂN UYÊN 

 
Số:        /KH-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc 

 
Tân Uyên, ngày 22  tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  
Phối hợp với bệnh viện Nội tiết Lào Cai 

Tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện Tân Uyên 

 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của Bộ Y Tế quy 

định về khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo; 

Căn cứ Công văn số 2180/SYT-NVY ngày 09/11/2023 của Sở y tế tỉnh Lai 

Châu về nhất trí khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại Trung tâm Y tế huyện Tân 

Uyên; Công văn số 421/TTYT/KHNV ngày 27/10/2023 của Trung tâm y tế huyện 

Tân Uyên về việc trả lời công văn số 813/BVNT-TCHC ngày 24/10/2023 của 

Bệnh viện Nội tiết tỉnh Lào Cai về khám chữa bệnh nhân đạo tại Trung tâm y tế 

huyện Tân Uyên; 

Căn cứ Kế hoạch số 880/KH-BVNT ngày 20/11/2023 của Bệnh viện Nội 

tiết Lào Cai về việc tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại Trung tâm Y tế 

huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu; 

Trung tâm Y tế huyện Tân Uyên xây dựng Kế hoạch phối hợp với Bệnh viện 

Nội tiết Lào Cai  tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện Tân Uyên năm 

2023 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH. 

 Thực hiện chương trình hợp tác y tế toàn diện giữa Sở Y tế tỉnh Lào Cai và Sở Y 

tế tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2023 -2025. Nhằm cụ thể hoá chương trình và tăng cường sự 

hợp tác, hỗ trợ về lĩnh vực y tế giữa hai tỉnh Lào Cai và Lai Châu. 

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện và truyền thống: “Tương thân, 

tương ái, lá lành đùm lá rách” của dân tộc. 

- Nhằm nâng cao sức khoẻ cho nhân dân tại cộng đồng. Tư vấn sức khoẻ 

cho người dân hình thành thói quen sinh hoạt lành mạnh, phòng và chữa bệnh 

ngay tại địa phương. 

 II. NỘI DUNG. 

Khám lâm sàng, siêu âm, điện tim để tầm soát phát hiện bệnh đái tháo 

đường và một số bệnh lý tuyến giáp thường gặp. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM. 

 1. Thời gian: Ngày 25/11/2023 

2. Địa điểm: Tại Khoa khám bệnh – Trung tâm Y tế huyện Tân Uyên, 

tỉnh Lai Châu. 
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Địa chỉ: Tổ dân phố 2, thị trấn Tân Uyên, huyện Tân Uyên, Lai Châu. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

 1. Phòng KHNV-ĐD 

 Tham mưu xây dựng Kế hoạch phối hợp với Bệnh viện Nội tiết Lào Cai tổ 

chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện Tân Uyên năm 2023. 

Cử cán bộ tham gia phối hợp, tổng hợp báo cáo kết quả khám chữa bệnh 

nhân đạo cùng với Bệnh viện Nội tiết Lào Cai. 

 2. Khoa Khám bệnh, các khoa lâm sàng 

 Cử 02 cán bộ điều dưỡng gia hỗ trợ cùng Đoàn khám bệnh nhân đạo của 

Bệnh viện Nội tiết Lào Cai và chuẩn bị các phòng khám (hỗ trợ về cơ sở vật 

chất, trang thiết bị y tế) và tham gia trực tiếp khám bệnh cùng Đoàn. 

 3. Đoàn thanh niên TTYT 

Cử 03 cán bộ tham gia hỗ trợ cùng Đoàn khám bệnh nhân đạo của Bệnh 

viện Nội tiết Lào Cai trong công tác chuẩn bị, tiếp đón, hướng dẫn người bệnh 

đến khám bệnh. 

4. Khoa YTCC-ATTP và DD  

 Phối hợp với các Trạm y tế xã tổng hợp danh sách người dân trên 40 tuổi 

tại địa bàn tại các xã; truyền thông cho nhân dân trên địa bàn huyện, mời 300 

người dân độ tuổi từ 40 tuổi trở lên đến khám bệnh tại Khoa Khám bệnh của 

Trung tâm Y tế huyện. 

5. Phòng Dân số, truyền thông – kế hoạch hóa gia đình 

Đăng tải Kế hoạch phối hợp với Bệnh viện Nội tiết Lào Cai tổ chức khám 

bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện Tân Uyên trên Trang thông tin điện tử của 

Trung tâm Y tế Tân Uyên. 

 Trên đây là Kế hoạch Kế hoạch  phối hợp với Bệnh viện Nội tiết Lào Cai 

tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại huyện Tân Uyên năm 2023 của 

Trung tâm Y tế Tân Uyên. 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế (báo cáo); 

- UBND huyện (báo cáo); 

- Bệnh viện Nội tiết Lào Cai; 

- UBND các xã/thị trấn; 

- Các khoa/phòng; TYT xã (thực hiện); 

- Lưu: VT, KHNV. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trịnh Đình Hòa 

 


		2023-11-22T13:18:40+0700


		2023-11-22T13:55:14+0700


		2023-11-22T13:55:14+0700




